PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHATÃ
AV. Getúlio Vargas, 925 - Tel: (034) 3264-1010 - FAX: (034) 3264-1015

CEP 38310-000-   GURINHATÃ  -  MINAS GERAIS
E-mail: licitação@guirnhata.mg.gov.br

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL  Nº 004/2021.

PROCESSO n° 021/2021

PREGÃO (PRESENCIAL) nº 004/2021

UNIDADES SOLICITANTES: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA

MUNICIPAL DE VEÍCULOS E MÁQUINAS  DO MUNICÍPIO DE GURINHATÃ.

O Senhor Marcelo Silva Borges Parreira, pregoeiro designado pela

municipalidade de Gurinhatã,  no uso de suas atribuições,  torna pública a

seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir

elencadas:

Fica alterado o texto do item 7.1.4.2 do Edital, que passa a ter a seguinte

redação: 7.1.4.2 - Registro do revendedor varejista na Agência Nacional do

Petróleo-ANP, de acordo com a Portaria 116/2000, informando a bandeira

da Distribuidora ou apresentação de autorização da AGÊNCIA NACIONAL

DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS ANP, no caso de

distribuidora de combustíveis,  Os demais itens e subitens do citado Edital

permanecem inalterados.

Gurinhatã, 05 de abril de 2021.

Marcelo Silva Borges Parreira

Pregoeiro